Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  FALTA  DE  ILUMINAÇÃO  NA  AVENIDA
FERROVIÁRIA, DO NÚMERO 1.530 AO 1.846, NO CENTRO DE IBITINGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) A  Prefeitura  Municipal  tem  algum  planejamento  para  a  iluminação  do  trecho
acima mencionado?

2) Por qual motivo até o momento esse problema não foi resolvido?

3) Quando as devidas providências serão tomadas?

JUSTIFICATIVA: É de conhecimento de todos que no local já existem os postes de energia,
mas  não  a  iluminação  pública,  e  esse  problema  há  muito  tempo  está  sem  solução.  Os
moradores sentem insegurança com o local sem a devida iluminação, assim como pedestres,
que sentem-se vulneráveis à ação de bandidos. A má iluminação também colocam em risco
estas pessoas de atropelamento, pois a visibilidade fica prejudicada.
Sendo assim, apresento este requerimento, para levar as informações aos moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 352/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:2

8:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
27

9-
27

6D
-8

41
9-

E5
18

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
52

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

56
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

05
/2

02
1

17
:2

8:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
27

9-
27

6D
-8

41
9-

E5
18

.

Pag. 2/2